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TITULO 4-11 TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
CLASIFICACION PROGRAMATICA DEL GASTO APROBADO SEGUN TIPO DE FONDOS
EJERCICIO FISCAL 1992

copIgo e EXTERNOS—~~~-—~ SUB- TOTAL
PRO-5P-ACT DETALLE NACIONALES PRESTAMOS DONACIONES TOTAL GENERAL
TOTAL EGRESOS CORRIENTES 40,350,800 1,379,800 1,379,800 41,730.600
1-01 RELACIONES OBRERO PATRONALES 706,585 706,585
1-02 PROTECCION Y FOMENTO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 4,643,189 4,643,199
1-03 POLITICA GENERAL DE SALARIOS 674,540 674,540
1-04 INSPECCION CONDICIONES DE TRABAJO 1,847,160 1,847,160
1-05 POLITICA GENERAL DE EMPLEQO 721,600 721,600
1-06 ADMINISTRACION CENTRAL 3,046,466 3,046,466
1-07 REPRESENTACION Y DEFENSA GRATUITA DE LOS5 TRABAJADORES B71,640 871,640
2-08 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISHMOS 27,833,600 1,379,800 1,379,800 29,219,400
NACIONALES E INTERNACIONALES
TOTAL EGRESOS DE CAPITAL 538,100 539,100
3-09 DOTACION DE EQUIPO Y OTROS GASTOS DE CAPITAL 533,100 539,100







TITULO 4~-11: TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO APROBADO SEGUN TIPO DE FONDOS
EJERCICIO FISCAL 1992
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DETALLE NACIONALES EXTERNOS TOTAL
GASTOS CORRIENTES 40,350,800 1,379,800 41,730,600
GASTOS DE CONSUMO 25,711,200 25,711,200
Remuneraciones 11,446,539 11,446,539
Contribuciones de Seguridad Social 12,000,000 12,000,000
Compra de Bienes y Servicios 2,264,661 2,264,681
Comisiones Deuda Publica
Intereses
Crédito Externo
Crédito Interno
TRANSFERENCIAS 14,639,600 1,379,800 16,019, 400
Sector Privado 514,750 1,379,800 1,894,550
Sector Publico 14,036,100 14,036, 100
Organismos Descentralizados 14,036,100 14,036, 100
Gobiernos Locales
Sector Externo 88,750 88,750
GASTOS DE CAPITAL 539, 100 539,100
INVERSION DIRECTA 539,100 539,100
Inversion Real 539,100 539,100
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TITULO 4-11: TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO APROBADO SEGUN TIPO DE FONDOS

EJERCICIO FISCAL 1992

DETALLE

Remuneraciones

Compra de Bienes y Servicios
Magquinaria y Equirpo

Obras y Construcciones
Inversion Financiera

Compra de Activos Existentes
Compra de Valores

Concesion de Préstamos

Sector Privado
Sector Publico

INVERSION INDIRECTA
Transferencias

Sector Privado
Sector Publico

Organismos Descentralizados
Gobiernos Locales

DEUDA PUBLICA

RESCATE DE LA DEUDA PUBLICA

Externa
Interna

TOTAL

39,100
500,000

40,889,900

1,378,800

42,269,700
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111
117
129
131
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230
231
250
263
280
293
200

310
361
365
300

400

n

TITULO 4-11 TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO APROBADO POR TIPO DE FONDOS

DETALLE

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos v Salarios Permsnentes
Compensacion por Trabajos en Horas Extraordinarias
Diversos Serv.Personales de Profesion. v Técnicos

SERVICIOS NO PERSONALES

Viaticos y Otros Gastos de Viaje Dentro del Pais
Viaticos y Otros Gastos de Viaje en el Exterior
Arrendamiento de Edificios

Primas de Seguros

Mantenimi. y Repar.Ordinaria de Edificios

Gastos por Atenciones

Varios Servicios no Personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos para Personas

Combustibles v Lubricantes

Productos Medicinales y Farmacéuticos
Varios Materiales v Suministros

MAQUINARIA Y EQUIPOS
Varios Maguinaria y Egquipo
CONSTRUCCIONES,

ADICIONES Y MEJORAS (por contrato)

10.,189.0

8,5

39
00

20,000

12.0

00

10,199,039

8,500
20,000
19,000

1,522,721

91,7
101,0
345,0

10.0

20
15
00
00

111,300

3.5

860, 1

741,9

00
86

40

91,720
101,015
345,000

10.000
111,300

3.500
860,186

383,0
91,2
40,0

227,6

00
65
00
75

383,000
91,265
40,000

227,675

39.1

500,0

610]

00



CODIGO
DE
OBJETO

510

712
714
715
740
746
750
761
771

TITULO 4-11 TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO APROBADO POR TIPO DE FONDOS

Construccion de Edificios
TRANSFERENCIAS

Ayuda para Funerales

Premios

Becas en el Pais

Subvenciones a Organis.Autonomos y Semi-Autonomos
Subvencio.a Instituc.Privadas sin fines de lucro
Contribucion Patronal al Seguro Social

Cuotas a Organizaciones Internacionales
Asignac.y Aportaciones a Programas Cooperativos

TOTAL

———————— FONDOS—~—~—~-—
NACIONALES  EXTERNOS
500,000

27,833,600

15,236,100
500,000
12,000,000
88,750

1,378,800

15,236,100
500,000
12,000,000
88,750
1,378,800
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PRESUPUESTO POR PROGRAMAS -~ 1992
TITULO 4-11 TRABAJO Y PREVISION SGCIAL
PRO~- SuUB~ ACTI- FON REN OB~ CLAVE APROBADO APROBADO
RAMO GRAMA PROG VIDAD DOS GLON JETO PAD DE S CRI®PCTION 1991 1992

PROGRAMA 1-01
RELACIONES OBRERU PATRONALES *

UNIDAD EJECUTORA
DIRECCION GENERAL DEL TRABAJO

1

1 SERVICIOS PERSONALES 569,400 669,840
411 101 01 001 111 15190 SUELD3S Y SALARIUS PERMANENTES 569,400 669,840

2 SERVICIOS NO PERSONALES 16,075 16,075
411 101 01 002 230 15200 VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE DENTRO DEL PAIS 5,060 5,060
411 101 01 003 200 15210 VARIOS SERVICIOS NO PERSONALES 11,015 11,015

3 MATERIALES Y SUMINISTOS 20,680 20,680
411 101 01 004 361 15220 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2,865 2,865
411 101 01 005 300 1523C VARIOS MATERIALES Y SUMINISTROS 17,815 17,815

TOTAL PRDGRAMA.I.......l.ll.'l.l.‘l'!!I!l..l....l!l..!..... 606)155 706’595
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15240

15250
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15270

15280

15290

15300

16310

15320

15330

15340
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PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1992
TITULD 4-11 TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

PROGRAMA 1-02
PROTECCION Y FOMENTO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

UNIDAD EJECUTORA
DIRECCION GENERAL DE ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS Y SALARIOS PERMANENTES

DIVERSQOS SERVICIOS PERSONALES DE PROFESIONALES
Y TECNICOS

VACACIONES (MEDICOS EMPLEAQGD)

SERVICIOS NO PERSONALES

VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VUIAJE DENTRO DEL PAIS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIGS

MANTENIMIENTO Y REPARACION ORDINARIA DE EFIFICIOS
UVARIOS SERVICIOS NO PERSONALES

NATERIALES Y SUMINISTRQOS

ALIMENTOS PARA PERS30ONAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRGDUCTOS MEDICINALES Y FARMACEUTICUS

VARIOS MATERIALES Y SUMINISTROS

ASIGNACIONES GLOBALES

ASIGNACIGN PARA GASTOS OPERATIVAS DE LA GUARDERIA

INFANTIL Y PARQUE INTEGRADC NC 2 SAN PEDRO SULA,
CORTES

APROBADO
1991

3,512,679

3,474,679

204000
18,000
209,900
20,000
72,000
100,000
17,900
503,000
383,000
10,000
40,000
70,000

60,000

50,000

APROBADO
1992

3,879,6l9¢//

3,860,419

20,000
19,000
229,900
30,000
72,000
100,000
27,900
533,880 "
383,000
12,000
40,000

93,880
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PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1992
TITULO 4-11 TRABAJO Y PREVISION S0OCIAL

DESCRTI®PCTION

TOTAL PROGRAMAssesessessevnessssacsssassssasssnscsasonsensoss

APROBADO
1991

APROBADO
1992
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PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1992
TITULO 4=-11 TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
PRO~- suB- ACTI- FON REN oB- CLAVE APROBADO APROBADO
RAMO GRAMA PROG VIDAD DOS GLON JETO PAD DESCRIPCTION 1991 1992

PROGRAMA 1-03
POLITICA GENERAL DE SALARIOS *

UNIDAD EJECUTORA _
DIRECCION GENERAL DE SALARIOS v

1 SERUVICIOS PERSONALES 521,460 590,820///
411 103 01 001 111 15350 SUELDOS Y SALARIOS PERMANENTES 521,460 590,820

2 SERVICIOS NO PERSONALES 71,260 715260
411 103 01 002 230 15360 UVIATICOS Y OTROS GASTOS DE VUIAJE DENTRO DEL PAIS 20y 260 20,260
411 103 01 003 250 15370 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 48,000 48,000
411 103 01 004 200 15380 VARIGOS SERVICIOS NO PERSONALES 3,000 3,000

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 12460 12,460 .~
411 103 01 005 361 15390 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 3,400 3,400
411 103 01 006 300 15400 VARIOS MATERTALES Y SUMINISTROS 9,060 9,060

TOTAL PROGRAMA s e s s 00 s00 00888 s0saasssesssasseessssssccsnssis 605y 180 674,540
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15420
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15440
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15460
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PRESUPUESTO POR PROGRAMAS -
TITULO 4-11 TRABAJD Y PREVISION

1992
SOCIAL

PROGRAMA 1-04

INSPECCION CONDICIONES DE TRABAJO

UNIDAD EJECUTORA
INSPECCION GENERAL DEL TRABAJO

SERVICIOS PERSONALES
SUEL D3OS Y SALARINS PEAMANENTES
SERVICIOS NO PERSUONALES
VIATICGOS Y OTROS GASTOS DE VUIAJE DENTRO DEL PAIS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
VARIOS SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRAOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

VARIOS MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL PROGRAMAssessestssssstsssarsosreosnossssssssscsasnsans

APROBADOC
1991

1,554,060
1,554,060
119,800
5,000
111,300
3,500
22,460
5,000
17,460

1,696,320

APROBADDO
1992

1,700,700

1,700,700
124,000,

5,000
115,500
3,500
22,460
5,000
17,460

198475160
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PRESUPUESTO PO PRUGRAMAS = 1992
TITULO 4-11 TRADBAJO Y PREVISION SUCIAL

DESCRTI®PCTION

PROGRAMA 1-0S
POLITICA GENERAL DE EMPLEQ

UNIDAD E2JECUTORA
DIRECCION GENERAL DE EMPLEO Y RECURSOS HUMANOS

SERVICIOS PERSUONALES

SUELDOS Y SERVICIOS PERMANENTES

SERVICIOS NO PERSONALES

VIATICUS Y OTROS GASTOS DE VIAJE DENTRO DEL PAIS
MANTENIMIENTO Y REPARACICN ORDINARIA DE EDIFICIOS
VARIOS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

VARIOS MATERIALES Y SUMINISTROS

TOoTAL PRDGRAMA'.".!l..l...."'..'..'.".'....I...l..'...l.

APROBADD
1991

618,780

618,780

14,300

3,900

1,300

9,100

15,740

55000

10,740

648,820

APROBADO
1992

691,560
691,560

14,300 7
3,900
1,300
9,100

15,740,
5,000
10,740

721,600
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PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1992

TITULO 4-11 TRABAJO VY
CLAVE

PAD DE S C R

PROGRAMA 1-06
ADMINISTRACION CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA
OFICINA DEL SECRETARIO

VARIOS SERVICIOS PERSUONALES

PREVISION 50CIAL

I P C I ON

15530 SUELDOS Y SALARIOS PERMANENTES

15540 COMPENSACION POR TRABAJOS EN HORAS EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS NO PERSONALES

15550 VIATICGS Y OTRGS GASTGS DE

15560 VIATICOS Y OTROS GASTDS DE

15570 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

15580 PRIMAS DE SEGURO

15590 MANTENIMIENTG Y REPARACION

15600 GA3TOS POR ATENCIONES

VIAJE DENTRO DEL PAIS

VIAJE EN EL EXTERIOR

ORDINARIA DE EDIFICIOS

15610 VARIOS SERVICIODS MO PERSONALES

15620 VARIQOS SERVICIOS NO PERSONALES

PAGD DE SERVICIOS PUBLICOS:

~ELECTRICIDAD

~TELEFOND

-AGUA

MATERIALES Y SUMINISTROS

15630 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Lo 126,400,00
5554600, 00
59.8004,00

15640 VARIOS MATERIALES Y SUMINISTROS

APRODBADO
1991

19766,080
1)757,580
8y 500
299,436
15,000
100,000
103,500
10,000
10,000
3,500

57,486

96,820
55,000

41,820

APROBADO
1992

1,887,160.
1,878,660
8,500
1,052,486
15,000
100,000
103,500
10,000
10,000
3,500

68,686

741,800
106,820/
55,000

51,820
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PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1992
TITULO 4-11 TRABAJO Y PREVISION SQCIAL
PRO- SUB- ACTI- FON REN aB- CLAVE APROBADO APRUOBADO
RAMO GRAMA PROG VIDAD DOS GLON JETQ PAD DESCWRTIUPCTIG OGN 1991 1992
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SUB~

ACTI-

FON

REN

oB-

RAMO GRAMA PROG VIDAD DOS GLON JETO

411

411

107

107

107

107

>107

107

01

1

01

01

01

01

001

co2

003

004

005

006

230

250

200

361

300

CLAVE
PAD

15650

156690

15670

15680

15690

15700
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PRESUPUESTO POR PRGGRAMAS -
TITULG 4-11 TRABAJO Y PREVISION

1992
sOCIAaL

PROGRAMA 1-07

REPRLESENTACION Y DEFENSA GRATUITA DE LOS :-TRABAJADURES

UNIDAD EJECUTORA
PROCURADURIA GENERAL DEL TRAJBAJD
SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS ¥ SALARIDS PERMANENTES
SERUVICIOAS NO PERSONALES

VUIATICOS Y UTROS GASTGS DE VIAJE DENTRO DEL PAIS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
VARIOS SERVICIOS NO PERSONALES
MATERTALES Y SUMINISTRUS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
UARIONS MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL PROGRAMAO..Qolloccclt.otoou't.tlsnol.oaitc.tal.ao.l'.

APROBADQC
1991

736,860
736,860
14,700
2,500
6,000
6,200
29,900
89000
21,900

7814460

APROBADO
1362

827,040

B27,040

14,700

3,000

6,000

5,700

29,900 —"

8,000
21,900

871,640
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15710

15720

15730

15740
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15780

15790
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183810

15820
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PRESUPUESTO POR PROGRAMAS -
TITULD 4-11

1992
TRABAJO Y PREVISION SQCIAL

PROGRAMA 2-08
TRANSFEFRENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS
NACIDGNALES E INTERNACIONALES

UNIDAD EJECUTGRA
OFICINA DEL SECRETARIQ

TRANSFERENCIAS

AYUDA PARA FUNERALES
PREMIOS

BECAS EN EL PAIS

JUNTA NACIONAL DE BIENESTAR SOCIAL COMO CONTRAPARTE
PARA EL PROGRAMA MUNDIAL DE ALIMENTOS NU-FAD
JUNTA NACIONAL DC BIENESTAR SOCIAL

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL PARQUE INTEGRADD N 2
SAN PEDRO SULA

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

TRANSFERENCIA PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE
REHABILITACION DEL MINUSVALIDO

CONTRIBUCICN PATRONAL AL INSTITUTO HONDURE O DE
SEGURIDAD SCCIAL

ORGANIZACIUON INTFRNACIOMAL DEL
TRABAJO

CENTRO INTERAMERICANDO DE ADMINISTRACION DEL TRBAJO
PROGRAMA DE ALIMENTACION COMPLEMENTARIA

APORTE AL CARE
ESF

APROBADO
1991

26,658,670
1,500
3,500

9,250

39383,000

8,093,100

1,200,000

500,000

12,000,000

B1,250

7,500

5544570

APROBADO

1992

29,219,400

1,500 -
3,500

9,750 .

3,383,000%

10,593,1oox(

60,0001X

. 1,zoo,ooowkf

500,000 X

12,ooo,ooo/>\

81,250

7,500

465,000*{
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PRESUPUESTO PQOR PRUGRAMAS - 1992
TITULY 4-11 TRABAJC Y PREVISIAON SOCIAL

PROGRAMA DE ALIMENTACION COMPLEMENTARIA
GASTNS UNIDAL EJECUTORA

ESE

PROGRAMA DE ALIMENTACION COMPLEMENTARIA
ENPRESA NACIONAL PORTUARIA

ESF

TOTAL PI?OGRA??A-.OUQQl!clo.a.aaloal.tll..a..oi..cc.ccianlnot

APROBADO APROBADO
1991 1992

825,000 825,500

Js9,300

26,658,670 29,219,400
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PRESUPUELTO POR PROGRAMAS -~ 1992
TITULS 4-11 T{ABAJUO ¥ PREUISION SOCIAL
PRO- sSuB-= ACTI- FNON REN op- cLave APROBADC APRUBADD
RAMO GRAMA PROG VIDAD DOS GLON JETO PAD D ES CRIPCICN 1991 1992

PRUGKRAMA 3-073
DOTACIOGN DE ESQUIPDS Y 0OTRO5 GASTOS BF CAPITAL

UNIDAD EJECUTCRA
CFICINA DEL SECRECTARTO <

4 MAQUINARIA Y EQUIPQ 22545000 539,100
411 309 01 001 400 15850 vAaRIOS MAQUINARIA Y EQUIPO 225,000 39,100//
S CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJCORAS {PUR CONTRATO) 500,000
411 309 01 002 510 15860 CONSTRUCCION GUARDERIA INFANTIL, CHOLOMA 500,000///
TOTAL PROGRAMAcsessesseassrrsscscssasseasesnssscsssvossnarsas 225,000 539,100

TOTAL TITULC e evasvceverorssevsossssosscsosssscsssennssasnssssnsae 37,669,570 42,269,700






